方案的议案》等相关议案，公司拟申请向专业投资者公开发行不超过人民币 20 亿元的公司债券。

2020 年 3月 10 日，公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过了本次发行公司债券的相关议案及

方案。公司本次向专业投资者公开发行公司债券事项已取得上海证券交易所审核同意，尚需取得

中国证监会注册。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一)上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

□适用 √不适用

2. 年度精准扶贫概要

√适用 □不适用

上海临港及旗下园区在追求业绩增长的同时，始终恪守社会价值理念，响应国家扶贫号召，

大力开展精准扶贫工作，积极履行企业社会责任。松江园区在爱心捐助、生态保护、生命健康等

多个领域开展相关工作，参与援助云南地区精准扶贫工作，帮助贫困解决农产品的销售问题；联

手多个公益组织，通过闲置的衣物回收、定向开展帮扶行动、定点帮扶伤残人士等方式建立企业

与贫困地区的纽带。浦江园区在云南省施甸县旧城乡里嘎村开展结对帮扶，帮助贫困地区解决农

特产品销售等困难。

2019 年年度报告

44 / 186

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 100,000

二、分项投入

1.产业发展脱贫

2.转移就业脱贫

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 0

8.2 定点扶贫工作投入金额 100,000

8.3 扶贫公益基金 0

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

□适用 √不适用

(二)社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司单独披露的《上海临港控股股份有限公司 2019 年社会责任报告》。

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司及重要子公司不属于上海市环境保护局公布的《上海市 2019 年重点排污单

位名录》中的重点排污单位。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

45 / 186

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 224,747,192 20.07 982,148,935 982,148,935 1,206,896,127 57.41

1、国家持股

2、国有法人持股 178,137,384 15.91 809,880,854 809,880,854 988,018,238 47.00

3、其他内资持股 46,609,808 4.16 172,268,081 172,268,081 218,877,889 10.41

其中：境内非国有法人持股 46,609,808 4.16 172,268,081 172,268,081 218,877,889 10.41

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 895,172,085 79.93   895,172,085 42.59

1、人民币普通股 788,026,585 70.36   788,026,585 37.49

2、境内上市的外资股 107,145,500 9.57   107,145,500 5.10

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,119,919,277 100 982,148,935 982,148,935 2,102,068,212 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司收到了中国证监会《关于核准上海临港控股股份有限公司向上海市漕河泾新

兴技术开发区发展总公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]831 号）。

2019 年 6月 27 日，本次重组标的资产已全部过户完成；2019 年 7 月 16 日，公司在中国证券登记

结算有限公司上海分公司办理完成了发行股份及支付现金购买资产的新增股份登记工作。2019 年

11 月 25 日，公司完成了本次重大资产重组募集配套资金的股份发行；2019 年 12 月 2 日，公司在

中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完成了募集配套资金的新增股份登记工作。

上述变动后，公司股份总数由 1,119,919,277 股变更为 2,102,068,212 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司已完成向漕总公司等发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的事项，

总股本由 1,119,919,277 股变更为 2,102,068,212 股。鉴于本次重大资产重组系同一控制下企业

合并，公司需对前期财务报表进行追溯调整。公司根据 《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 9 号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的规定，计算每股收益和每股

净资产，具体金额详见财务附注“十六、补充资料 （二）净资产收益率及每股收益”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用